



1/25. sz. SAJTÓKÖZLEMÉNY

Luxembourg, 2025. január 8.

A Törvényszék T-354/22. sz. ügyben hozott ítélete | Bindl kontra Bizottság

A Törvényszék arra kötelezi a Bizottságot, hogy az Európa jövőjéről szóló konferencia bizottsági honlapjának egyik látogatója részére fizessen kártérítést a személyes adatok Egyesült Államok részére történő továbbítása miatt

A Bizottság az EU Login internetes oldalán szereplő, „Bejelentkezés a Facebookkal” hiperlink révén megteremtette annak feltételeit, hogy az érintett IP-címét továbbítani lehessen a Meta Platforms amerikai vállalkozásnak

Egy Németországban lakóhellyel rendelkező polgár azt rója fel a Bizottságnak, hogy az megsértette a személyes adatainak védelméhez való jogát, amikor 2021-ben és 2022-ben megtekintette az Európa jövőjéről szóló konferencia¹ Bizottság által kezelt honlapját. Az illető a Bizottság EU Login nevű felhasználó-hitelesítési szolgáltatását használva és ott a Facebook-fiókja segítségével való csatlakozás lehetőségét választva regisztrált a „GoGreen” rendezvényre.

Az érintett úgy véli, hogy az ezen internetes oldal megtekintése során személyes adatait, különösen az IP-címét, valamint a böngészőjére és a termináljára vonatkozó információkat az Egyesült Államokban letelepedett címzettek részére továbbították.

Egyrészt ugyanis ezeket az adatokat az amerikai Amazon Web Services vállalkozásnak, mint az Amazon CloudFront elnevezésű, a szóban forgó internetes oldal által használt tartalomszolgáltató hálózat üzemeltetőjének továbbították. Másrészt az érintett által a Facebook-fiókja segítségével a „GoGreen” eseményre történő regisztráláskor ezeket az adatokat az amerikai Meta Platforms, Inc. vállalkozásnak továbbították.

Márpedig az érintett szerint az Egyesült Államok nem biztosít megfelelő szintű védelmet. Ezek az adattovábbítások azzal a veszéllyel jártak, hogy az amerikai biztonsági és hírszerző szolgálatok hozzáférhetnek az adataihoz. A Bizottság nem hivatkozott egyetlen olyan megfelelő biztosítékra sem, amellyel ezek az adattovábbítások igazolhatók lennének.²

Ezen a jogcímen a vitatott adattovábbítások miatt öt ért nem vagyoni kár megtérítése címén 400 euró megfizetését kéri.

Kéri továbbá a személyes adatai továbbításának megsemmisítését, annak megállapítását, hogy a Bizottság jogellenesen járt el, amikor nem foglalt állást a tájékoztatáskérésével kapcsolatban, és a Bizottság 800 euró fizetésére való kötelezését az információkhoz való hozzáféréshez való jogának megsértése miatt öt ért nem vagyoni kár megtérítéseként.

A Törvényszék a megsemmisítés iránti kérelmet mint elfogadhatatlant elutasítja, és úgy határoz, hogy az intézményi mulasztás megállapítása iránti kérelmekről már nem szükséges határozni. A Törvényszék elutasítja az információkhoz való hozzáférés jogának megsértésére alapított kártérítési kérelmet is, mivel úgy ítéli meg, hogy az

állítólagos nem vagyoni kár nem áll fenn.

Ami a vitatott adattovábbításokra alapított kártérítési kérelmet illeti, a Törvényszék ezt a kérelmet az Amazon CloudFronton keresztül történő adattovábbítások tekintetében elutasítja.

A Törvényszék ugyanis megállapítja, hogy az egyik vitatott internetes kapcsolódás során az adatokat nem az Egyesült Államokba, hanem a közelség elve³ szerint egy Münchenben található németországi szerverre⁴ továbbították. A Bizottság és az Amazon CloudFront kezelője, a luxemburgi Amazon Web Services vállalkozás között létrejött szerződés szerint ez utóbbinak biztosítania kellett, hogy az adatok Európában használaton kívül és továbbítás alatt maradnak.

Egy másik internetes kapcsolódást maga az érintett váltott ki azzal, hogy az Amazon CloudFront útvonalválasztási mechanizmusával az Egyesült Államokban található szervereihez irányította a kérést. A műszaki beállítás miatt az érintett ugyanis látszólag az Egyesült Államokban található.

Ezzel szemben, ami az érintettnek a „GoGreen” eseményre való regisztrációját illeti, a Törvényszék úgy véli, hogy a Bizottság az EU Login internetes oldalán megjelenő „Bejelentkezés a Facebookkal” hiperlink révén megteremtette annak feltételeit, hogy az érintett IP-címét továbbítani lehessen a Facebooknak. Ez az IP-cím személyes adatnak minősül, amelyet az említett hiperlinken keresztül az Egyesült Államokban székhellyel rendelkező Meta Platformsnak továbbítottak. Ezt az adattovábbítást a Bizottságnak kell betudni.

Az adattovábbítás időpontjában, azaz 2022. március 30-án pedig nem létezett azt megállapító bizottsági határozat, hogy az Egyesült Államok megfelelő szintű védelmet biztosít az uniós polgárok személyes adatai számára. A Bizottság továbbá nem bizonyította, illetve állította megfelelő biztosíték, például általános adatvédelmi kikötés vagy szerződéses rendelkezés⁵ meglétét. Az EU Login weboldalon a „Bejelentkezés a Facebookkal” hiperlink megjelenítésére csupán a Facebook platform általános szerződési feltételei vonatkoznak.

A Bizottság tehát nem tartotta tiszteletben az uniós intézmény, szerv, hivatal vagy ügynökség által harmadik országba történő személyesadat-továbbításra vonatkozóan az uniós jog által előírt feltételeket.

A Törvényszék úgy ítéli meg, hogy **a Bizottság kellően súlyosan megsértett egy magánszemélyek számára jogokat keletkeztető jogszabályt**. Az érintett nem vagyoni kárt szenvedett azáltal, hogy bizonytalan helyzetbe került személyes adatainak, különösen IP-címének kezelését illetően. Továbbá kellően közvetlen okozati összefüggés áll fenn a Bizottság általi jogsértés és az érintettnek okozott nem vagyoni kár között.

Mivel **az Unió szerződésen kívüli felelőssége megállapítására vonatkozó feltételek teljesülnek**, a Törvényszék arra kötelezi a Bizottságot, hogy fizesse meg az érintettnek az általa igényelt 400 eurót.

EMLÉKEZTETŐ: Kártérítési keresetet indíthat bármely személy, aki úgy véli, hogy fennáll az Unió szerződésen kívüli felelőssége. E felelősség három feltétel együttes teljesülését feltételezi, nevezetesen a következőkét: 1) magánszemélyek számára jogokat keletkeztető jogszabály kellően súlyos megsértése, 2) a kár tényleges bekövetkezése, és 3) az Unió jogellenes magatartása és az elszenvedett kár közötti okozati összefüggés fennállása.

EMLÉKEZTETŐ: A Törvényszék határozata ellen annak közlésétől számított két hónap és tíz napon belül kizárólag jogkérdésekre vonatkozó fellebbezést lehet benyújtani a Bírósághoz.

A sajtó részére készített nem hivatalos kiadvány, amely nem köti a Törvényszéket.

A kihirdetés napján az ítélet [teljes szövege és adott esetben az összefoglalása](#) megtalálható a CURIA honlapon.

Sajtófelelős: Szabó Mónika ☎ (+352) 4303 3047

Az ítélet kihirdetésekor készített képfelvételek elérhetők: „[Europe by Satellite](#)” ☎ (+32) 2 2964106

Kövesse a híreket!



¹ Internetes címe: <https://futureu.europa.eu>.

² A természetes személyeknek a személyes adatok uniós intézmények, szervek, hivatalok és ügynökségek általi kezelése tekintetében való védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról szóló, 2018. október 23-i [\(EU\) 2018/1725 európai parlamenti és tanácsi rendelet](#) V. fejezetében foglaltak szerinti biztosítékok.

³ Az Amazon CloudFront szolgáltatás olyan útvonalválasztási mechanizmuson alapul, amely az Európa jövőjéről szóló konferencia weboldala felhasználójának kérését a felhasználói terminálhoz való közelség elve alapján a legkisebb késleltetési időt biztosító kiszolgáló szerverre irányítja annak érdekében, hogy a tartalmat a lehető legjobb feltételek mellett továbbítsák a felhasználónak.

⁴ Ez a szerver egy német vállalkozáshoz tartozik, amely az Amazon CloudFront perifériahálózatának része.

⁵ Amelyeket a 2018/1725 rendelet 48. cikkének (2) és (3) bekezdésében előírt feltételek mellett fogadtak el.